
ДЕТЛОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

 
27.12.2023                                        п.Детлово                                 № 35-124р 

                                                                                              

О внесении изменений в решение Детловского сельского Совета депутатов от 

28.05.2020 № 69-157р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от 

должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные 

должности» . 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 № 258-ФЗ «О 

внесении изменений и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

в Федеральный  закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Устава Детловского сельсовета Курагинского муниципального района 

Красноярского края, Детловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

    1.В решение  Детловского сельского Совета депутатов от 28.05.2020 № 69-157р 

«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с 

утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» 

внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 14 Порядка  изложить  в следующей редакции: 

«14 сведения  об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с 

утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за 

исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат 

включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), 

сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для 

включения в реестр. 

2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя Детловского сельского Совета депутатов В.В.Веде. 

           3.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования в газете «Детловский вестник». 

 

 

 

Председатель сельского                                                          

Совета депутатов                                                                          В.В.Веде  

                         

Глава сельсовета                                                                    Л.В.Гафарова       

                                           
 


